Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Крылатское

от 19.04.2018 г. №6/2
Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Крылатское

РЕШЕНИЕ

от «____» __________2018г.
Об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 06.11.2002 года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 1 части 2 статьи 3, статьёй 36 Устава муниципального округа Крылатское, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании  Крылатское в городе Москве, с учетом результатов публичных слушаний и заключения по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 2017 год,
Совет депутатов решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 16 753 063 рубля 25 копеек, по расходам в сумме 22 850 961 рубль 31 копейка.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов
бюджетов (приложение 1);

2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов
бюджета (приложение 2);

3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов (приложение 3).

4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
(приложение 4).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Крылатское Тюрина Н.А.

Глава муниципального округа

Крылатское

               Н.А.Тюрин
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от «___» ________2018 №____
	Исполнение доходов местного бюджета муниципального округа Крылатское за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов

	Код
 бюджетной
 классификации

	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Наименование бюджетной классификации

	1

	3
	4

	 Доходы бюджета, всего

	20 299 400,00
	16 753 063,25

	   из них:

	182 101 02 01 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14 279 400,00
	12 940 777,48

	182 101 02 02 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	100 000,00
	133 881,66

	182 101 02 03 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 400 000,00
	1 805 914,91

	900  202 4 9999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт -Петербурга
	2 520 000,00
	1 860 000,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от «___» ________2018 №____
	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Крылатское за 2017 год.

	Наименование кодов бюджетной классификации
	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Администрация МО
	900

	24 788 000,00
	22 850 961,31

	Общегосударственные расходы
	900
	01 00

	20 975 600,00
	19 422 171,31

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	900
	01 02

	2 465 800,00
	2 365 939,77

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	31А0100100
	2 331 400,00
	2 233 439,77

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	35Г0101100
	134 400,00
	132 500,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	2 738 400,00
	1 926 720,00

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	900
	01 03
	31А0100200
	218 400,00
	66 720,00

	Прочие расходы (выплаты премий депутатам)
	900
	01 03
	33А0400100
	2 520 000,00
	1 860 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01 04

	12 500 700,00
	12 400 726,65

	На содержание муниципальных служащих аппарата администрации всего:
	900
	01 04

	12 500 700,00
	12 400 726,65

	Содержание муниципальных служащих аппарата администрации
	900
	01 04
	31Б0100500
	12 169 100,00
	12 075 726,65

	Содержание муниципальных служащих аппарата администрации (медицина)
	900
	0104
	35Г0101100
	331 600,00
	325 000,00

	Резервные фонды
	900
	01 11

	100 000,00

	Резервные фонды внутригородского муниципального образования
	900
	01 11
	32А0100000
	100 000,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	0107

	3 084 600,00
	2 642 684,89

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	0107
	35А0100000
	3 084 600,00
	2 642 284,89

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13

	86 100,00
	86 100,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13
	31Б0100400
	86 100,00
	86 100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	900
	03 00

	80 000,00
	80 000,00

	Мероприятия по гражданской обороне
	900
	0309

	30 000,00
	30 000,00

	Мероприятия по гражданской обороне
	900
	0309
	35Е0101400
	30 000,00
	30 000,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	900
	03 10

	50 000,00
	50 000,00

	Информирование населения муниципального образования о мерах по противопожарной безопасности
	900
	03 10
	35Е0101400
	50 000,00
	50 000,00

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	900
	08 00

	2 369 600,00
	2 250 550,00

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	900
	08 04

	2 369 600,00
	2 250 550,00

	Организация местных и проведение праздничных мероприятий для жителей муниципального округа
	900
	08 04
	35Е0100500
	2 369 600,00
	2 250 550,00

	Пенсионное   обеспечение
	900
	10 01

	432 000,00
	432 000,00

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы, вышедшим на пенсию
	900
	10 01
	35П0101500
	432 000,00
	432 000,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10 06

	530 800,00
	526 280,00

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме нормативных обязательств
	900
	10 06
	35П0101800
	281 600,00
	281 600,00

	Медицинское обслуживание пенсионеров
	900
	10 06
	35Г0101100
	249 200,00
	244 680,00

	Средства массовой информации
	900
	1200

	400 000,00
	139 960,00

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202
	35Е0100300
	300 000,00
	40 000,00

	Обслуживание сайта муниципального образования
	900
	1204
	35Е0100300
	100 000,00
	99 960,00

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от «___» ________2018 №____
	Исполнение расходов местного бюджета муниципального округа Крылатское за 2017год по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов

	Наименование кодов бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Подраздел
	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Администрация МО Крылатское

	24 788 000,00
	22 850 961,31

	Общегосударственные расходы
	01

	20 975 600,00
	19 422 171,31

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	2 465 800,00
	2 365 939,77

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2 738 400,00
	1 926 720,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	12 500 700,00
	12 400 726,65

	Резервные фонды
	01
	11
	100 000,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	3 084 600,00
	2 642 284,89

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	86 100,00
	86 100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	80 000,00
	80 000,00

	Обеспечение мероприятий по гражданской обороне
	03
	09
	30 000,00
	30 000,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	50 000,00
	50 000,00

	Организация местных и проведение праздничных мероприятий для жителей муниципального образования
	08
	04
	2 369 600,00
	2 250 550,00

	Пенсионное обеспечение
	10

	962 800,00
	958 280,00

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы, вышедшим на пенсию
	10
	01
	432 000,00
	432 000,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10
	06
	530 800,00
	526 280,00

	Средства массовой информации
	12

	400 000,00
	139 960,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	300 000,00
	40 000,00

	Обслуживание сайта муниципального образования
	12
	04
	100 000,00
	99960,00

Приложение 4
к решению Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от «___» ________2018 №____

	Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального округа Крылатское за 2017год.

	Код
 бюджетной
 классификации

	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Наименование источника финансирования дефицита бюджета

	1

	3
	4

	 Источник финансирования дефицита бюджета, всего

	4 488 600,00
	6 097 898,06

	   из них:

	 0105 02 01 03 0000 160
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4 488 600,00
	6 097 898,06

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального
округа Крылатское

от 19.04.2018 г. №6/2
Состав рабочей группы

по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Крылатское

«Об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

	Руководитель рабочей группы:

Тюрин Николай Алексеевич
	глава муниципального округа Крылатское

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Иванов Алексей Михайлович

	заместитель главы администрации муниципального округа Крылатское

	Члены рабочей группы

Советкин Сергей Викторович
Лыкова Ольга Сергеевна
Шувалова Светлана Ивановна
	депутат Совета депутатов муниципального округа Крылатское

депутат Совета депутатов муниципального округа Крылатское

бухгалтер-советник администрации муниципального округа Крылатское

	Секретарь рабочей группы:

Дьяченкова Марина Петровна
	советник администрации муниципального округа Крылатское

PAGE
6